
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 ноября 2017 года  
№ 

 2960 

 

 О внесении изменений в тарифы на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным унитарным 

предприятием города Костромы «Городские сети»  
 
 
 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года  

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об 

определении порядка установления органами местного самоуправления города Костромы 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и 

работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», Порядком 

формирования тарифов на платные услуги (работы), предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями города Костромы, утвержденным постановлением 

Администрации города Костромы от 10 июля 2013 года № 1504, руководствуясь статьями 42, 

44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным 
унитарным предприятием города Костромы «Городские сети», установленные 
постановлением Администрации города Костромы от 11 июля 2014 года № 1750 (с 
изменениями, внесёнными постановлениями Администрации города Костромы от 18 
июня 2015 года № 1443, от 5 октября 2015 года № 2841, от 17 августа 2016 года № 
2362), следующие изменения: 

1.1. пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции: 

« 2.1.2. разовый выезд аварийной бригады 1 час 2268,49  »; 

 
1.2. пункт 2.2.3 изложить в следующей редакции: 

« 2.2.3. техническое обслуживание приборов 
учета: 

  

2.2.3.1. один прибор учета 1 месяц 830,30 

2.2.3.2. каждый дополнительный прибор 1 месяц 500,56  »; 



 

 

учета 

 
 
1.3. пункты 3 - 5 изложить в следующей редакции: 

« 3. Текущий ремонт приборов учета 
используемой тепловой энергии 

1 узел 
учета 

994,00 

4. Замена приборов учета используемой 
тепловой энергии 

1 узел 
учета 

1138,00 

5. Опломбировка приборов учета 
используемой тепловой энергии 
повторно в связи с нарушением 
пломбы потребителем или третьим 
лицом 

1 узел 
учета 

1388,00  
 
 
 »; 

 
1.4. пункты 7, 8 изложить в следующей редакции: 

« 7. Организация проведения 
метрологической поверки средств 
измерений 

  

7.1. приборов учета воды:   

7.1.1. с условным диаметром 25 мм 1 услуга 971,00 

7.1.2. с условным диаметром 32 мм 1 услуга 1135,00 

7.1.3. с условным диаметром 40 мм 1 услуга 1333,00 

7.1.4. с условным диаметром 50 мм 1 услуга 1341,00 

7.1.5. с условным диаметром от 80 до 100 
мм включительно 

1 услуга 1403,00 

7.1.6. с условным диаметром от 101 мм до 
150 мм включительно 

1 услуга 1736,00 

7.2. расходометров ультразвуковых, 
электромагнитных: 

  

7.2.1. с условным диаметром от 20 до 40 мм 
включительно 

1 услуга 2972,00 

7.2.2. с условным диаметром от 41 до 50 мм 
включительно 

1 услуга 3085,00 

7.2.3. с условным диаметром от 51 до 80 мм 
включительно 

1 услуга 3206,00 

7.2.4. с условным диаметром свыше 80 мм 1 услуга 3376,00 



 

 

7.3. тепловычислителей, счетчиков 
количества тепла 

1 услуга 3047,00 

7.4. термометров сопротивления 1 услуга 1777,00 

7.5. датчиков давления 1 услуга 1475,00 

7.6. приборов учета газа 1 услуга 5999,00 

8. Техническое обслуживание котельной 
максимальной тепловой мощностью 
840 кВт, оборудованной 
автоматизированными котлами GT-
408E и GT-409D  

1 месяц 24753,24  
 
 
 
»; 

 
1.5. пункт 10 изложить в следующей редакции: 

« 10. Приготовление деаэрированной воды куб. м 216,36 ». 

 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, 
чем по истечении 10 дней после дня его официального опубликования. 
 
 
Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 
 
 


